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[Fiskeriministeren.] 
Der er blevet nævnt en række andre 

spørgsmål. Jeg skal ikke nærmere komme 
ind på disse spørgsmål her ved lovforslagets 
første behandling. Jeg forstår, _ at der er 
ønske om at få et udvalgsarbejde, og her 
kan man vel passende nærmere drøfte 
disse forhold. 

Til slut vil jeg dog gerne gøre en bemærk- 
ning, foranlediget af udtalelser fremsat af 
venstres ordfører, hr. Henry Sørensen, 
nemlig med hensyn til, om dette lovforslag 
tager sigte på at skade fiskernes interesser. 
Det er der jo ikke tale om, tværtimod. Lad 
mig her minde om, hvad jeg allerede har 
sagt om de svenske sildelandinger. Det er 
min opfattelse, at for så vidt dette lovfor- 
slag vedtages, vil man derved opnå en 
større smidighed inden for dette område 
af dansk erhvervsliv, og en sådan større smi- 
dighed vil også føre med sig, at fiskeindu- 
strien vil have lettere ved, når der er tale 
om råvaremangel, at få de fornødne råvarer 
gennem udenlandske landinger. Derved kan 
man også få en mere kontinuerlig eksport 
løbende, og det er efter min opfattelse af 
en vis betydning, også for fiskerne. Hr. 
Henry Sørensen er jo ikke uvidende om, 
at den mangel, der har været på rødspætter 
til filet i visse perioder i 1 1966 og i 1965, 
bl. a. har ført med sig, at den danske nsKe- 
industri på visse eksportmarkeder, hvad 
denne varegruppe angår, har mistet terræn 
med det til følge, at der senere er kommet 
mindre efterspørgsel i førstehåndsleddet, 
hvad der igen har ført til faldende priser, 
noget, der har ramt fiskerne og ikke fiske- 
industrien. Jeg tror, det er, klogt, når man 
skal tale om fiskernes interesser, at man 
også bedømmer spørgsmålet ud fra den 
synsvinkel, jeg her har skitseret. 

Henry Sørensen. Ministeren indledte med 
et af ministerens normale ordudvalg, nemlig 
at han ville gerne lade falde en bemærkning 
om dit og dat. Jeg havde været nok så til- 
freds, om ministeren ville have ladet falde 
nogle bemærkninger som svar på de spørgs- 
mål, jeg stillede i min indledning. Det havde 
sikkert været af nytte for det høje tings 
medlemmer, om vi noget klarere havde fået 
angivet ministerens stilling til hans eget 
lovforslag og hans stilling til de betænkelig- 
heder, jeg i min ordførertale har anført i 

dag. Jeg må måske have lov at gøre den 
bemærkning, at de indledende bemærknin- 
ger, jeg kom med, jo ikke er grebet helt ud 
af luften, idet jeg har arbejdet i erhvervet 
på søen i 39 år; det skulle vel give en vis 
baggrund for dog at snakke med om sagerne. 

Ministeren peger meget stærkt på, hvor- 
dan situationen ser ud i dag, og det tilskriver 
man faktisk den årsag, at der har været 
for lidt fisk. Alt er jo relativt. Jeg vil gerne 
have lov at sige det på den måde 홢 og det 
bliver vel noget svært at f orsvare 홢 at netop 
i dag og i går, har vi de mindste priser, der 
længe er set inden for det danske fiskeri, 
det gælder de to hovedkategorier rødspætter 
og sild 홢 det høj e tings medlemmer har 
jo i læsesalen rig anledning til at læse 
avisernes overskrifter i dag. Det forekommer 
mig at være på et noget uheldigt tidspunkt, 
ministeren argumenterer for fri indførsel 
udefra. 홢 -  

Men så må jeg til gengæld medgive 
ministeren, at jeg opfattede hans afslut- 
tende bemærkninger således, at ministeren 
var villig til, at aftalerne skulle være gen- 
sidige aftaler, således at man vidste, hvor 
man stod; man skulle ikke aflevere mere, 
end man fik. Det synes jeg dog viser en 
forståelse for de synspunkter, jeg har frem- 
ført. 

Jeg vil gerne sige til den ærede ordfører 
for socialdemokratiet, hr. Poul Dalsager, 
at det ville være ganske nyttigt, om hr. 
Poul Dalsager, når nu han kommer hjem 
og holder weekend, måske henvender  ̂sig 
til formanden for Hirtshals Fiskeriforeniiig, 
som jo er en ret betydelig person netop i 
denne sammenhæng. Dér kan der hentes 
mange værdifulde oplysninger om, hvordan 
det ser ud, set fra fiskernes side. Jeg synes 
ikke, man helt og holdent kan ignorere 
den side af sagen. Jeg tror ikke, der er 
nogen i fiskeriorganisationerne, der ikke er 
opmærksom på, at spørgsmålet også gælder 
arbejderne i land; men det må vel være mig 
tilgivet, hvis jeg også har en vis interesse i, 
at det danske fiskeri på søen kan bestå. 

Efter disse bemærkninger vil jeg udtale 
håbet om, at vi kan få et sagligt og godt 
udvalgsarbejde. 

Fiskeriministeren (Risgaard Knudsen): 
Ja, jeg kan kun bekræfte, at der på auk- 
tionerne landet over i går og i dag har 


